1

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU

Comissão Especial de Concurso Público

Edital de Concurso Público nº 01/2016

Área Temática: Anatomia Humana

EDITAL DE SUSPENSÃO DOS PRAZOS

A Comissão Especial de Concurso Público, nomeada pelas Portarias/FURB nº 122/2015, de

10 de fevereiro de 2015 e 808/2015, de 23 de setembro de 2015, no uso de suas atribuições legais

e estatutárias,

CONSIDERANDO o disposto no Concurso Público de Provas e Títulos, para o provimento

do cargo efetivo de Professor Universitário do Quadro Permanente, da Fundação Universidade

Regional de Blumenau, para a Área Temática: Anatomia Humana, aberto pelo Edital nº

01/2016,

CONSIDERANDO determinação do Magnífico Reitor Prof. Dr. João Natel Pollonio

Machado,

TORNA PÚBLICO que:

1. Fica suspenso por prazo indeterminado o presente Edital de Concurso Público.

Blumenau, 02 de junho de 2016.

Prof. Dr. Mauro Scharf

Presidente